
Högmod går före lån 
Halmstads kommun har länge kännetecknats av en stabil ekonomi och en markant låg skatt, 
faktorer som är klart positiva ur flera synvinklar. Den goda ekonomin har ofta framhållits, 
men inte hur den uppstått, vad den bygger på och vart den är på väg. Detta är farligt. 
 
Den solida grunden är den långsiktighet som tillämpats under olika majoriteter i flera 
decennier. Investeringar har finansierats med löpande intäkter och en god markreserv har 
byggts upp, liksom ett fastighetsinnehav. Låneskulden har varit nästan noll. Samtidigt har det 
statliga skatteutjämningssystemet årligen kompenserat kommunen för den låga skattekraften. 
 
Under de senaste åren har helhetsbilden markant förändrats. Mark och fastigheter har sålts ut, 
den redan skapade värdeökningen realiserats, men ganska lite har nyinköpts. 
Realisationsvinsterna har hamnat som positiva engångsposter och förgyllt boksluten. Detta 
har en ände, men Allianspolitiken har två. Dels innebär den att kommunen till 2011 ska låna 
775 milj kr, dels belastas driftbudgeten med allehanda aktiviteter med tveksam täckning. En 
orgie i friskolor verkar vara på väg, vårdnadsbidrag ska införas, mm och de olika 
förvaltningarna har ekonomiska ramar som inte täcker inflationen. Mycket talar för att vi om 
några år sitter med driftunderskott som ska täckas tillsammans med räntor och amorteringar 
på den upplåning som tornar upp sig. Samtidigt har alltfler ett A-kassemässigt utanförskap i 
ett läge där konjunkturen är på väg ner. Behov av socialbidrag kan då slå kraftigt mot 
kommunernas ekonomi. 
 
Märkligt nog snurrar investeringsplaner av gigantiska mått i debatten. Arenahallen är under 
byggnad. Storslagna trafikledsplaner lever vidare under fortsatt tunnelseende. Det talas om ny 
fotbollsarena. Ekvationerna går inte ihop. Investeringarna måste reduceras till vad Halmstad 
tål utan att fler tillgångar avyttras. Ekonomin måste komma i balans genom överskott i 
högkonjunktur. Kommunen måste arbeta upp sin medelskattekraft till riksgenomsnittet och 
bryta sitt bidragsberoende i skatteutjämningssystemet. 
 
Östers Socialdemokratiska förening har nyligen sammanställt en stor samling idéer kring 
dessa frågor. (Finns på www.halmstad.sap.se under Öster) Idéerna anknyter till 
översiktsplanen och tar sin utgångspunkt i hur Öster med sin fina strand ska kunna utvecklas 
till ett alltmer attraktivt område. Många av idéerna berör dock hur kommunen som helhet ska 
kunna komma in i en långsiktigt bra ekonomisk och social utveckling. Detta gynnar välfärden 
för kommunens invånare. Man ska alltid hålla i minnet: 
 
Ekonomi så stark och sund 
är vår välfärds bästa grund. 
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